
Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523554401506145247 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

GOBIERNO DEL PRINCIPADO 
DE ASTURIAS

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA

PROCESO DE SELECCIÓN DE LAS PERSONAS A CONTRATAR DENTRO DEL 
PROYECTO “JOVEN OCÚPATE” DE GARANTIA JUVENIL DEL 

AYUNTAMIENTO DE MIERES EN EL MARCO DE PROGRAMA “JOVEN 
OCÚPATE” DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO DEL PRINCIPADO DE 

ASTURIAS- CONVOCATORIA 2021 (contrataciones en 2021-2022)

1 MENTOR/A-DIRECTOR/A DEL PROYECTO

De conformidad con lo previsto en las Bases Reguladoras de la Convocatoria para la 
contratación de 12 plazas dentro del Proyecto “Joven Ocúpate” de Garantía Juvenil del 
Ayuntamiento de Mieres en el marco de programa “Joven Ocúpate” del Servicio Público de 
Empleo del Principado de Asturias- Convocatoria 2021 (contrataciones 2021-2022), esta 
Alcaldía, en uso de las facultades que me confiere el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

HA RESUELTO:

PRIMERO: - Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as como sigue:

ADMITIDOS/AS
Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

1 BUIL SALAZAR, BELÉN ***3507**
2 CURIEL PUETO, ENRIQUE ***3352**
3 FERNÁNDEZ MARIÑAS, MARÍA ***4375**
4 GARCÍA RODRÍGUEZ, LUCÍA ***8012**
5 GARCÍA RODRÍGUEZ, LUIS MIGUEL ***8499**
6 LÓPEZ DEL RIEGO BALLESTEROS, Mª VISITACIÓN ***1688**
7 SOSA-DÍAZ GUASCH ***0748**
8 ZURDO RODRÍGUEZ, ESTEBAN ***1779**

EXCLUIDOS/AS
Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN

1 ÁLVAREZ SÁNCHEZ, RAQUEL ***8238** 2
2 COLETO RISQUEL, SARA ***4499** 3.3
3 DÍAZ MAZANDA, CLAUDIA ***5096** 3.3
4 FERNÁNDEZ IZQUIERDO, NEREA ***0763** 3.3
5 GARCÍA BONO, SUSANA ***1745** 3.3
6 GARCÍA FERNÁNDEZ, ÁGATA ***6140** 3.3

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion


Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523554401506145247 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

GOBIERNO DEL PRINCIPADO 
DE ASTURIAS

7 JIMENEZ GUTIÉRREZ, MÓNICA ***4454** 3.3
8 GONZÁLEZ MESA, GEMMA ***2629** 3.3
9 MIRANDA MARTÍN, CLAUDIA ***7655** 1,2,3.3

10 MONTERO MELA, MARÍA ***2816** 3.3
11 VÉLEZ MELLADO, ABEL ***6311** 3.3

CAUSAS DE EXCLUSIÓN PARA SUBSANAR:

1.-Falta Solicitud y declaración jurada debidamente cumplimentada y firmada según modelo 
normalizado en la que se declare manifiestamente el cumplimiento de los requisitos exigidos para 
concurrir al proceso selectivo. 

2.-Falta Fotocopia del DNI, pasaporte o permiso de residencia en vigor.

3.- Faltan requisitos de Titulación, Experiencia y/o Acreditación requerida en la Bases: 
          3.1: Falta Titulación Universitaria requerida.
          3.2: Faltan Requisitos de docencia.
           3.3: Falta Experiencia mínima de  6 meses  en funciones directivas, de gestión /o inserción 

laboral en proyectos de programas de empleo-formación: Joven Ocúpate, Actívate, 
Escuelas Taller, Talleres de Empleo y Casas de Oficio financiados por las 
administraciones públicas.

4.-Informe de vida laboral actualizado a fecha de presentación de la solicitud donde aparezcan los 
contratos reseñados a los efectos de su duración y de su grupo de cotización.

SEGUNDO.- Designar la siguiente Comisión de Valoración:

-PRESIDENTE: Dª. Marta Martínez Pañeda (Inspectora de Tributos)
- SUPLENTE: Dª Ana Colado Martínez (Arquitecta Técnica)

-VOCAL: Dª. Teresa Valbuena Díez (Técnica Administración General)
-SUPLENTE : Dª. Isabel Rosa Cuevas Fernández (Técnica Administración General)

-VOCAL: Dª. Mercedes Castañón Pereda ((Técnica de la Oficina de Información Juvenil)
-SUPLENTE: Dª. Sonia López Trabanco (Técnica del Centro Ocupacional de Cardeo)

-SECRETARIA: Dª. María Barrio Anillo (Técnica Régimen Interno)
- SUPLENTE: Dª. Milagros González Fuentes (Auxiliar Administrativo Régimen Interno)

TERCERO.- Fijar la fecha de celebración de la Valoración para el miércoles, día 1 de 
diciembre de 2021, a las 10:30, en la Junta de Gobierno Local. 

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion


Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523554401506145247 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

GOBIERNO DEL PRINCIPADO 
DE ASTURIAS

CUARTO.- Los/as miembros de la Comisión de Valoración titulares que por causa 
debidamente justificada no pudieran asistir a la presente convocatoria deberán comunicarlo, 
con la antelación suficiente al Negociado de Régimen Interno, a los efectos de comunicar tal 
circunstancia a los suplentes y su comparecencia. 

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

		2021-11-30T14:10:23+0100
	Firma
	CRIPTOLIB




